

Damit was passiert, wenn was passiert.

Leistungen der Unfallversicherung

Diese Leistungsübersicht stellt einen stichwortartigen und verkürzten Überblick über die versicherten Leistungen dar. Maßgeblich sind die Allgemeinen Versicherungsbedingungen, besondere Vereinbarungen und Klauseln sowie der Versicherungsschein.

Der Versicherungsschutz gilt weltweit und rund um die Uhr für Unfälle, die Sie im privaten oder im beruflichen Umfeld erleiden.

Service-Notruf: 0711 898-43012

Ihre Leistungen – flexibel anpassbar	Kids	Active	Best Ager
Unfallmanager	●	●	●
Unfall-Rente Start 50 % (ab Invalidität von 50 %) Start 30 % (schon ab Invalidität von 30 %) Erhöhte Unfall-Rente (im Pflegefall; Unfall-Rente Start 50 % vorausgesetzt) nur für Active und Best Ager; Mitversicherung von Pflegehilfen	○	○	○
ExistenzSchutz	○	○	-
Todesfall-Leistung (auch bei Verschollenheit)	○	○	○
Invalidität	●	●	●
Progressionen 225 %, 400 %, 600 %	○	○	○
Inva-Mehrleistung 50 ("Booster"; mit Progression 600 %)	-	○	-
Verbesserte Gliedertaxe	-	○	-
Erhöhte Invaliditätsleistung bei Tragen eines Helms (Helmbonus)	25 %	20 %	20 %
Alltagsmanager	-	○	○
Familienservice: Portal/Mediathek, 24/7-Hotline, Intensivberatung	-	●	-
Kinder-Paket: Betreuung, Rooming-in, Schulausfallgeld, Waisenrente, Schutzimpfungen, Zahnsparungen, Sonnenbrand Grad 3, erhöhte Invaliditätsleistung (25 %) bei Tragen eines Helms	●	-	-
Erweitertes Unfall-Krankenhaustagegeld (inkl. Nachbehandlungsfrist)	○ im Ausland: doppelt	○ im Ausland: doppelt	○
auch nach ambulanten Operationen	3 Tage	7 Tage	3 Tage
auch bei Aufenthalt in Reha-Zentren	50 %	50 %	-
Genesungsgeld inkl. Fortzahlung an Angehörige (bis zu 1 Jahr) im Todesfall als Folge des Unfalls	●	●	●
(Sport-) Verletzungen: Sofortleistung Knochenbruch (Gipsgehalt)/Zerreißen (vollständige Zerreißen von Muskel, Sehne, Band oder Kapsel)	500 EUR	1.000 EUR	○ 500 EUR
Immer als Unfall anerkannt: Bruch von Oberschenkelhals, Oberarmknochen, Elle und Speiche	●	●	●
Sofortleistung Oberschenkelhalsbruch	-	-	3.000 EUR

Ihre Leistungen – flexibel anpassbar	Kids	Active	Best Ager
Sofortleistung Schwerverletzungen	○ 15.000 EUR	● 15.000 EUR	○ 15.000 EUR
Bergungskosten (bei Tauchunfällen: inkl. Kosten für Dekompressionskammer)	100.000 EUR	100.000 EUR	100.000 EUR
Kosmetische Operationen	30.000 EUR	30.000 EUR	30.000 EUR
Rehabilitation (Kurkosten)	5.000 EUR	5.000 EUR	5.000 EUR
Tagegeld ab 43. Tag	-	○	-
Sofortleistung Koma/Langzeitnarkose	○ 200 EUR/Woche	● 200 EUR/Woche	○ 200 EUR/Woche
Sofortleistung bei unfallbedingter Fehlgeburt	-	3.000 EUR	-
Kosten für medizinisch-therapeutische Hilfsmittel	25.000 EUR	25.000 EUR	○ 25.000 EUR
Unfallbedingte Reparatur von medizinisch notwendigen, therapeutischen Sehhilfen oder Zahnprothesen	1.500 EUR	1.500 EUR	1.500 EUR
Lohn- und Verdienstaufschlag (für Selbstständige)	-	1 % der Invaliditätssumme, max. 2.000 EUR	-
Ihre fest vereinbarten Leistungen	Kids	Active	Best Ager
Familien-Vorsorgeversicherung (inkl. Lebenspartner)	-	●	-
Attestkosten	anteilig	ohne Einschränkung	anteilig
Mitwirkung von Vorerkrankungen und Gebrechen, Berücksichtigung ab	75 %	75 %	75 %
Eigenbewegungen werden als Unfall anerkannt	●	●	●
Unfälle durch Bewusstseinsstörungen: Herzinfarkt und Schlaganfall, Zuckerschocks, Herz-/Kreislaufstörungen, Ohnmachtsanfälle	●	●	●
Unfälle durch Bewusstseinsstörungen nach Einnahme von Medikamenten (inkl. Falscheinnahme)	●	●	●
Unfälle durch Bewusstseinsstörungen wegen Trunkenheit	● Lenken von Kfz: Blutalkoholgehalt max. 1,7 ‰	● Lenken von Kfz: Blutalkoholgehalt max. 1,7 ‰	● Lenken von Kfz: Blutalkoholgehalt max. 1,7 ‰
Unfallbedingte, krankhafte psychische oder nervöse Störungen, die auf eine durch den Unfall verursachte organische Erkrankung des Nervensystems oder durch den Unfall neu entstandene Epilepsie zurückzuführen sind	●	●	●
Infektionen (auch während der Berufstätigkeit): • Tollwut, Wundstarrkrampf • Zeckenstiche (FSME und Borreliose) • Zika-Virusinfektionen, Gelbfieber, Denguefieber, Chikungunyafieber	●	●	●
Lebensmittel-Vergiftungen auch nach dem 10. Lebensjahr	●	●	●
Ertrinken, Ersticken, Entzug von Sauerstoff	●	●	●
Raufhändel, innere Unruhen, Schlägereien	●	●	●
Luftfahrt-Unfälle (exkl. Kunstflüge)	●	●	●
Teilnahme an Rennen mit Motorfahrzeugen (sofern keine Lizenz erforderlich); Gokarts: sofern nicht im Verein ausgeübt	-	●	-
Unfälle bei Stern-, Orientierungs- und Zuverlässigkeitsfahrten	●	●	●
Unfälle bei Kriegs-/Bürgerkriegsereignissen, in die der Versicherungsnehmer überraschend im Ausland gerät	●	●	●
Berufsausübung aus Pflichtgefühl	-	●	-
Geringfügige Verletzungen (späterer Arztbesuch)	●	●	●
Unbeabsichtigt verspätete Unfallmeldung	bis 1 Jahr nach Unfall	bis 1 Jahr nach Unfall	bis 1 Jahr nach Unfall

Ihre fest vereinbarten Leistungen	Kids	Active	Best Ager
Gesundheitsschäden durch Röntgen- und Laserstrahlen	●	●	●
Allmähliche Einwirkung von Gasen, Dämpfen, Sporen (Vergiftung)	●	●	●
Unentrinnbare Erfrierungen	●	●	●
Gesundheitsschäden durch extreme Witterungsbedingungen	●	●	●
Mitversicherung von Lebensrettern (Dritte)	●	●	●
Sofortleistung für Rettungskräfte	300 EUR	300 EUR	300 EUR
Psychologische Unfall-Nachbetreuung	3.000 EUR	3.000 EUR	3.000 EUR
Grabpflegekosten	-	5.000 EUR	-
Berufliche Veränderung: Mitteilungspflicht	unverzüglich	unverzüglich	unverzüglich
Meldefrist bei Tod	21 Tage	21 Tage	21 Tage
Beitragsbefreiung für versicherte Kinder bei Tod des Versicherungsnehmers vor dem 65. Lebensjahr	●	●	-
Invalidität: Fristenverlängerung Feststellung/Meldung	24/36 Monate	24/36 Monate	24/36 Monate
Tagegeld: Nachbehandlungsfrist	-	●	-
Update-Garantie: Leistungsverbesserungen bei der Einführung einer neuen Fassung der vereinbarten Versicherungsbedingungen gelten für die Dauer von 5 Jahren	●	●	●
Optionaler Zusatzbaustein			
BeitragsSchutz: Beitragsbefreiung bei Arbeitsunfähigkeit und Arbeitslosigkeit	○	○	○

(● = versichert; ○ = individuell wählbar; - = nicht versichert)

Wir sind für Sie da:

- SV Berater in Ihrer Nähe
- Kundenberater in Ihrer Sparkasse / BW-Bank
- Telefonischer Kundenservice:

Stuttgart	0711 898-100
Mannheim	0621 454-100
Karlsruhe	0721 154-100
Wiesbaden	0611 178-100
Kassel	0561 7889-100
Erfurt	0361 2241-100
- service@sparkassenversicherung.de
- www.sparkassenversicherung.de
- Chat und Rückrufservice auf sv.de/kontakt
- sv.de/onlineservices

Sparkassen-Finanzgruppe
Sparkasse
Landesbank / BW-Bank
LBS
SV SparkassenVersicherung
DekaBank
Deutsche Leasing